<sup>g</sup> *De prefidibus qui fideles.*] Hanc legem optimo reip. statui vtilem, qua schifmatici atque heretici a præfecturis, ceterisque magistratis penitus excludendi forent, ipſo Constantino imperatore auctore promulgatam eſſe, inde colligere licet, quod huic ſacro Conuentui Imperator ipſe interfuerit, nihilque contradixerit. Vide Baron. præd. loco.

<sup>h</sup> *De Arianis qui propria lege ſua.*] Occaſione Donatistarū, quos uis ad ſe trans fugas baptizatos, velut immundos & traditione pollutos rebaptizantium, hac Synodo confirmatur id, quod ante ſtatutū fuit; nimurum eorum dumtaxat baptismum iterandum eſſe, qui non ea forma, qua ſolet vti Ecclesia, per expreſſam ſcilicet ſacrosanctæ Trinitatis inuocationem baptizati eſſent. Vide Notas ad Can. Apost. 58.

<sup>i</sup> *De his qui Confessorum literas.*] De literis confessoriis & communicatoriis vide Notas noſtras in vitam Sixti I. & ad Concil. Eliberit.

<sup>k</sup> *De his qui scripturas.*] Optat. Mileuit, lib. 1. contra Parm. ſcribit Donatum a Caſisnigris dupli ci de cauſa condemnatum fuſſe; tum quod rebaptizaffer, tum quod Episcopis lafpos manum impoſiſſet; ſic, vt in Ecclesiæ communionem recepti, in functione & munere Episcopali adhuc perſeuerarent. Quod cum Donatus ſchifmaticus contra disciplinam Ecclesiasticam facere præſumpſiſſet, ne præſumptum ſcelus latius ferperet, hanc regulam ſtaterunt. Baron. præd. ann. num. 62.

<sup>l</sup> *De*

ANNO CHRISTI 314. <sup>1</sup> De his qui falso accusant.] Cum Patres Concilii Cæcilianum & Felicem Aptungitanum calumniis circumuentos fuisse, ex actis causæ coram se ventilatae probe cognouissent, aduersus falsos accusatores hoc decretum ediderunt.

Canōn 14.  
Decretum  
aduersus  
falsos ac-  
cusatores  
Episcopo-  
rum.

<sup>m</sup> Chrestus Episcopus.] Ducentorum Episcoporum, qui huic Concilio, teste August. aduersus Parmen. lib. 1. cap. 5. interfuerant, nomina quædam hic subscribuntur. Eadem vero prioribus editionibus Conciliorum, secundæ Arelatenſi Synodo præfixa fuerunt, sed mendose & cum graui errore. Nemo enim ferē omnium Episcoporum hic subscriptorum ea tempora attigit, quibus Arelatenſe Concilium secundum celebratum est. Canones in eo positi euidentissime ostendunt, illud non modo post Concilium Nicænum, verum etiam post hæresim Photini emergentem, postque Vafensem Concilium, celebratum esse; quo tempore Episcopos omnes hic subscriptos non superuixisse, certum est. Maternum Agrrippinensem annum Christi 346. Verum Episcopum Viennensem 337. non excessisse, successorum tempora indicant: accedit, quod non tantum Maternus Colonensis, sed etiam Marinus Arelatenſis, Merocles Mediolanensis, Probus Capuanus, Rheticius Augustodunensis, Episcopi, Romano Concilio sub Melchiade habito anno 313. auctore Optato Mileuitano libro primo contra Parmen. interfuisse conscribuntur: vt ergo iidem Vafensi Concilio interfuerint, credibile non est. Hæc eadem inscriptione ibidem posita confirmantur, quæ sic habet: *Celebratum est autem idem Concilium tempore beati Silvestri, &c. Volusiano & Aniano viris clarissimis consulibus*, anno nimirum vndecimo ante Nicænum Concilium.

Acta Eccle-  
siastica  
Chronolo-  
gia nativi-  
tatis Chri-  
sti a Diony-  
sio notari-  
cepta.  
Subscri-  
ptiones E-  
piscoporū  
trāpolitæ.

Nomina Episcoporum mendose admodum subscripta reperiuntur. Nam loco Meroclis Episcopi Mediolanensis, Orosius; loco Probi Episcopi Capuani, qui simul ambo Romano Concilio sub Melchiade, vt ex Optato Mileuitano constat, interfuerunt, Proterius legitur. Et qui grauissimus est error, loco Chresti, habent Sixtum Syracusanum Episcopum, vt ex Luciano in Philop. patet: quasi nimirum indecorum fuerit, proprio nomine, quod gentilibus æque vsitatum erat, aliquem Christianum appellari: & pro Amansio Rhemensi Episcopo, ac Primogenito diacono, corrupte (vt apud Flooardum lib. 1. cap. 5. patet) habent Ibethanium seu Betaulium. Vide Baron. ann. 314. num. 51. Quod scribit Ado in Chron. cum Marino Arelatenſi Claudium Viennensem huic Concilio interfuisse, erroneum esse ostenditur; quia Verus illius antecessor hic subscriptus legitur. Causam errandi error in tempore habiti Concilii suppeditauit: putant enim tempore Nicæni Concilii primam Arelatenſi Synodus celebratam fuisse. Vide Baron. num. 19.

Nomina  
subscriptio-  
rum pluri-  
ma mendo-  
sa sunt.